
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 269 del 11-09-2014 
(n. 1538 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMAZIONE DI 

UNA GRADUATORIA  PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO, PIENO O 
PARZIALE, DI “ISTRUTTORE EDUCATIVO SOCIO CULTURALE”  CATEGORIA 
C, POSIZIONE ECONOMICA C1 -  RETTIFICA AVVISO PUBBLICO. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che: 

- con  deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 29.07.2014, esecutiva, è stata disposta 
l’attivazione delle procedure selettive finalizzate alla formazione di graduatorie per 
eventuali future assunzioni a tempo determinato, pieno o parziale, relativamente a cinque 
categorie e profili professionali ivi specificati; 

- in esecuzione della suddetta deliberazione, con determinazioni di questo Settore n. 248, 249, 
250, 251 e 252, tutte del 26.08.2014, sono stati approvati gli avvisi di selezione pubblica, 
per titoli e colloquio, per la formazione delle suddette graduatorie;   

- i suddetti avvisi sono stati pubblicati sul sito Internet dell’Ente in data 1° settembre 2014 e 
scadranno  il 1° ottobre 2014; 

PRESO ATTO che, successivamente alla pubblicazione, si è evidenziato che nel testo dell’avviso 



Pag. 2 di 2 

relativo alla selezione per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo determinato, 
pieno o parziale, di “Istruttore Educativo Socio Culturale” categoria “C”, posizione economica 
“C1”, per mero  errore materiale, manca l’articolo rubricato “Preselezione”, inserito  - nei restanti 
quattro avvisi sopra detti - all’articolo 4; 
RITENUTO, nell’ottica di assicurare uniformità di trattamento nella gestione procedurale delle 
selezioni di che trattasi, di dover procedere a rettificare il testo dell’avviso in oggetto; 
VISTO  l’art. 10, comma 1, dell’avviso rubricato “Disposizioni finali e Norme di rinvio” che 
riserva all’Amministrazione la facoltà  di “prorogare i termini di scadenza e di modificare o 
revocare il bando”;  
TENUTO CONTO  che l’integrazione del bando con l’inserimento dell’articolo relativo alla 
“Preselezione” non  modifica  sostanzialmente le altre previsioni dello stesso e che, pertanto, non 
viene pregiudicato in alcun modo il “favor partecipationis” che, in ogni caso, si ritiene di dover 
salvaguardare; 
RITENUTO, quindi, di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1 – per quanto esposto in premessa, che costituisce la motivazione del presente atto, di modificare 
l’avviso di selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo 
determinato, pieno o parziale, di “Istruttore Educativo Socio Culturale” categoria “C”, posizione 
economica “C1”,  pubblicato in data 1° settembre 2014, Repertorio Generale n. 2203, integrando lo 
stesso con la previsione dell’articolo 4 “Preselezione”, del seguente tenore letterale: 
“Articolo 4  
Preselezione 
Nel caso in cui dovessero pervenire più di 50 domande di partecipazione alla prova selettiva, si 
procederà ad una prova di preselezione, basata su una serie di domande a risposta multipla sugli 
argomenti del colloquio. Al colloquio saranno ammessi i primi 30 candidati, utilmente collocati 
nella graduatoria formata all’esito della preselezione.”; 
 
2 – di modificare, in conseguenza, l’avviso approvato con propria determinazione n. 248 del 
26.08.2014,   nel testo che - a seguito della nuova numerazione degli articoli, resa necessaria 
dall’inserimento dell’art. 4 – si compone di 11 (undici) articoli e si allega al presente atto quale sua 
parte integrante e sostanziale; 
3 – di procedere alla pubblicazione dell’avviso di selezione  nel testo modificato,  all’Albo pretorio 
on-line e sul sito istituzionale confermando la scadenza dello stesso al 1° ottobre 2014; 
4 – di dare atto che le domande di partecipazione pervenute e perveniende, nei termini di scadenza 
previsti,  come da avviso già pubblicato ed ora modificato,  saranno prese in considerazione nella 
procedura di che trattasi. 
 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

A.B. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


